
 

 
 
 
 

COMUNITA’ MONTANA                                DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA 
VALLE BREMBANA                                                                                             n. 80 in data 28.09.2018               

           
 

  
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 a seguito di indagine di mer-

cato preliminare per incarico professionale in materia di impianti a fune e di piste da sci per il periodo dal 
01.10.2018 al 30.09.2020 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG.: Z092510A35 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
Premesso che con Decreto Presidenziale n. 9 del 24/06/2014 è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità 
Montana; 
 
Richiamata la propria determina n. 78 del 20.09.2018 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs n. 
50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma regionale Sintel, la procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professio-
nale in materia di impianti a fune e piste da sci per il periodo 01.10.2018 al 30.09.2020, per un importo a base di gara pari a 
€10.000,00 (iva e cassa inclusi), previo avviso di indagine di mercato approvato con propria determina n. 70 del 30.08.2018;   
 
Considerato che la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata per il giorno 26.09.2018 alle ore 12.00 e che entro det-
to termine è pervenuta, mediante la piattaforma di negoziazione regionale di Sintel, l’offerta del professionista Ing. Tomaso In-
vernizzi con studio a Primaluna (Lc);   
 
Dato atto che in data 26.09.2018 alle ore 13.00  si è proceduto con l’apertura della gara sulla piattaforma di negoziazione Sintel, 
verificando la documentazione amministrativa, presentata dal professionista suindicato e registrata a protocollo con il n. 
7415/11/13, composta dalla dichiarazione sostitutiva di certificazione e la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse;    
 
Visti: 
- il disciplinare di incarico dal quale si evince che l’Ing. Tomaso Invernizzi ha presentato un’offerta pari a € 9.800,00 (Iva e 

cassa inclusi) sulla base d’asta pari a € 10.000,00 (Iva e cassa inclusi), per l’incarico professionale in oggetto, per il periodo 
01.10.2018 al 30.09.2020;   

- il report di gara (allegato A), registrato a protocollo dell’ente con il n. 7416/11/13 del 26.09.2018, elaborato dalla piattaforma 
regionale di Sintel, con il quale viene proposta l’aggiudicazione in via definitiva del servizio in argomento al Professionista 
suindicato  per un costo complessivo pari a € 9.800,00 (iva e cassa inclusi);  

 
Dato atto che l’operatore in argomento possiede i requisiti morali, tecnici ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo 
affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente;  
 
Ritenuto conseguentemente  opportuno  procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto, con decorrenza 01.10.2018 fino al 
30.09.2020, a favore dell’Ing. Invernizzi Tomaso, per un importo pari a € 9.800,00 (IVA e cassa inclusi);  
 
Visti: 
- il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- il regolamento per l’affidamento di contratti pubblici, approvato con delibera assembleare n. 22 del 16.12.2016;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di prendere atto del report di gara di cui in oggetto, che si allega sub A alla presente per formarne parte integrante e sostan-
ziale; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/2016, l’incarico professionale in materia di impianti a fu-
ne e piste da sci, mediante la procedura telematica Sintel, all’Ing. Invernizzi Tomaso con studio a Primaluna (Lc), per il pe-
riodo 01.10.2018 al 30.09.2020, conformemente ai contenuti di cui al disciplinare allegato, per un costo complessivo pari a 
€9.800,00 (iva e cassa inclusi);  

3. di approvare il disciplinare d’incarico, allegato sub B alla presente, che comporta una spesa pari a € 9.800,00 (iva e cassa in-
clusi); 

 
 
 



 
 
4. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la seguente imputazione sui bilanci  2018, 2019 e 2020 secondo il 

principio di competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come sotto specificato: 

Missione 
Program-

ma 
Capitolo 

Piano dei Conti D.lgs. 
118/2011 

Descrizione Anno Importo 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 
L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 

2018 € 1.225,00 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 
L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 

2019 € 4.900,00 

10 4 10440 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 
L.R. 22/98-IMPIANTI A FUNE 

2020 € 3.675,00 

5. di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità dell’obbligazione giuri-
dica perfezionata con il presente atto; 

6. di dare atto che il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liquidazione è il 
31/12/2018 (per n. 3 mesi), il 31/12/2019 (per n. 12 mesi) e il 30.09.2020 (per n. 9 mesi);; 

7. di incaricare la sig.ra Gherardi Elena per gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento; 
8. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
- viene  comunicata, per conoscenza, alla Giunta Esecutiva  per il tramite del segretario dell'Ente; 
- viene trasmessa in copia alla dipendente sig.ra Gherardi Elena; 
- viene pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
- viene inserita nel fascicolo delle Determine  tenuto presso il  Servizio. 
 
 
 

Piazza Brembana,   28.09.2018                                                                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
                                                                     (arch. Angelo Gotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-09-28T06:56:51+0200
	I approve this document




